
SAZEBNÍK ZÁKLADNÍ VÝŠE NÁHRAD HRAZENÝCH OBCI 

RADKOVA LHOTA ZA ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

Zastupitelstvo Obce Radkova Lhota schválilo na svém  zasedání dne 12.prosince 
2019 usnesením č.6 předložený sazebník základní výše náhrad, hrazených obci Radkova Lhota 
za zřízení věcného břemene, který bude používán pro stanovení výše náhrady v 
předpokládaných případech s platností od 1. 1. 2020. Zastupitelstvo obce Radkova Lhota je 
oprávněna v konkrétním případě, ať již z důvodu, že takový typ břemene není v sazebníku 
uveden nebo z důvodů zvláštního zřetele hodných, obecně stanovenou výši náhrady modifikovat 
podle konkrétních okolností. Pokud již byla pro danou akci uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a výše náhrady byla sjednána, bude se postupovat podle obsahu 
smlouvy. 

Dotčený subjekt Obec Radkova Lhota 

Dotčené území intravilán extravilán 

Vedení infrastruktury 
zřizované právnickými 
osobami či podnikateli 

130,-Kč/m délky 

min. 3 000,-Kč 

50,-Kč/m délky 

min. 1000,-Kč 

Vedení infrastruktury 
zřizované fyzickými osobami 

50,- Kč/m délky 

min. 500,-Kč 

25,-Kč/m délky 

min. 500,-Kč 

Stavební tělesa-sloupy, 
šachty, pilíře a jiné zřizované 
právnickými osobami či 
podnikateli 

1300,-Kč 

za započatý m
2
 

400,-Kč 

za započatý m
2
 

Stavební tělesa-sloupy, 
šachty, pilíře a jiné zřizované 
fyzickými osobami 

400,-Kč 

za započatý m
2
 

100,-Kč 

za započatý m
2
 

Právo příjezdu a přístupu 
zřizované právnickými 
osobami či podnikateli 

100,-Kč/m délky 

min. 3 000,-Kč 

50,-Kč/m délky 

min. 1 000,-Kč 

Právo příjezdu a přístupu 
zřizované fyzickými osobami  

80,-Kč/m délky 

min. 1 000,-Kč 

40,-Kč/m délky 

min. 500,-Kč 

 

 

…………………………..      …………………………….. 
   Bc. Ladislav Pospíšil              Ludmila Bartíková 
       starosta obce            místostarostka obce 

V Radkově Lhotě dne 12.12.2019 

vyvěšeno na úřední desce dne:   sejmuto z úřední desky dne: 

https://www.litovel.eu/filemanager/files/40362.doc
https://www.litovel.eu/filemanager/files/40362.doc

